
Finansuojama
iš Europos socialinio fondo

Projekto vykdytojas:

www.esinvesticijos.lt

Projektas. Dotacijos sutartis. Tarptautinio 
bendradarbiavimo stiprinimo ir kvalifikacijos 
kėlimo stažuotė Pensilvanijos valstijos žemės 
ūkio mokslų koledže (JAV)
Tikslas – kvalifikacijos kėlimas Pensilvanijos valstijos žemės ūkio 
mokslų koledžo Entomologijos departamento, JAV, prof. Jared G. Ali 
laboratorijoje (Pennsylvania State College of Agricultural Sciences, De-
partment of Entomology, Pennsylvania, USA; https://ento.psu.edu/
directory/jga8). Laboratorija tiria multitrofines cheminės ekologijos 
ir elgsenos sąveikas: augalų atsakus į juos parazituojančius organiz-
mus, nematodų ir vabzdžių bendrijų ekologiją, cheminę ekologiją bei 
koevoliuciją. Šiuo metu atliekami projektai apima trofinių kaskadų, 
požeminių ir viršžeminių organizmų sąveikų, dirvožemio nematodų 
chemotaksio, augalų gynybinių strategijų evoliucijos tyrimus. Be to 
Pensilvanijos valstijos žemės ūkio mokslų koledžas teikia išskirtines 
galimybes tarpdisciplininiams tyrimams, bendradarbiaujant skirtin-
goms koledžo programoms, apimančioms ekologiją, augalų fiziologiją, 
genetiką bei kitus gyvybės mokslus.
(09.3.3-LMT-K-712-14-0161)
Projekto vadovė: Rasa Čepulytė
Finansuojama iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 
didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų 
mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“


